
Среда,28.децембар.2022.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2457 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
Градско веће града Врања,  седница одржана 
дана 26.12.2022. године. 
688. 

На основу члана 17. став 1. члана 18. став 1. и 
члана 19. став 1. и 2. Закона о јавном информисању 
и медијима („Службени гласник Републике Србије“, 
број: 83/2014, 58/2015 и 12/2016-аутентично 
тумачење), члана 5. став 1., члана 6 и члана 7. став 
1. Правилника о суфинансирању пројеката из 
буџета града Врања за остваривање јавног интереса 
у области јавног информисања („Службени гласник 
града Врања“, број: 5/2017), члана 17.  Уредбе о 
условима и критеријумима усклађености државне 
помоћи у области јавног информисања („Службени 
гласник РС“, број: 97/22), члана 6. став 1. тачка 10., 
члана 61. и 63. Пословника Градског већа града 
Врања („Службени гласник града Врања“, број: 
29/2020), Градско веће града Врања, на седници 
одржаној дана:  26.12..2022. године, донело је  

 
О Д Л У К У 

 О УТВРЂИВАЊУ ВРСТЕ КОНКУРСА КОЈИ 
СЕ РАСПИСУЈЕ 

 ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА ИЗ 
БУЏЕТА ГРАДА ВРАЊА 

 РАДИ ОСТВАРИВАЊА ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА У 
ОБЛАСТИ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА У 2023. 

ГОДИНИ И УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ 
СРЕДСТАВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ КОНКУРСА 

 
Члан 1. 

            Овом Одлуком утврђује се, да ће Градско 
веће расписати општи  конкурс за суфинансирање 
пројеката из буџета града Врања ради остваривања 
јавног интереса у области јавног информисања у 

2023.години за пројекте производње медијских 
садржаја. 

 
Члан 2. 

   Висина буџетских средстава предвиђених за 
суфинансирање пројеката из области јавног 
информисања, опредељена је у укупном износу од 
25.000.000,00 динара, у члану 11. раздео 5, Програм 
1201 – Развој културе, Програмска активност 1201-
0004: Остваривање и унапређивање јавног интереса 
у области јавног информисања, функција 830 – 
Услуге емитовања и штампања, економска 
класификација 423 – Услуге по уговору, позиција 
133. Одлуке о буџету града Врања за 2023. годину 
(„Службени гласник града Врања“, број: 27/22). 
          

Члан 3. 
 Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 Одлуку објавити у „Службеном гласнику 
града Врања“. 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, дана:26.12.2022. 
године, број:06-300/3/2022-04 

 
     ПРЕДСЕДНИК 

         ГРАДСКОГ ВЕЋА, 
др Слободан Миленковић,с.р. 

 
689. 

На основу члана 36, а у вези са чланом 35. 
Закона о буџетској инспекцији („Службени гласник 
РС“, број  118/2021) и члана 61. Пословника 
Градског већа града Врања („Службени гласник 
Града Врања“, број 29/20), Градско веће Града 
Врања, на седници одржаној: 26.12.2022.године, 
донело је 

ГОДИНА XXIX 
БРОЈ 30 

 

В Р А Њ Е 
Среда,28.децембар.2022.године. 

Излази по потреби. 
Годишња претплата (аконтација) 20.000,00дин. 

Цена овог броја 150,00 динара 
Рок за рекламацију 10 дана 



2458-Страна–Број -30-        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Среда,28.децембар.2022.године. 
   

 

О  Д  Л  У  К  У 
О ПРЕСТАНКУ ВАЖНОСТИ ОДЛУКЕ О 

ОСНИВАЊУ СЛУЖБЕ БУЏЕТСКЕ 
ИНСПЕКЦИЈЕ ГРАДА ВРАЊА 

 
Члан 1. 

 Престаје да важи Одлука о оснивању Службе 
буџетске инспекције Града Врања („Службени 
гласник Града Врања“, број 30/2017). 
 

Члан 2. 
 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Града Врања“, 
а примењиваће се од 1.јануара 2023.године. 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА дана:26.12.2022. 
године, број:06-300/7/2022-04 

 
                                                       ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА, 
      др Слободан Миленковић,с.р. 

 
690. 

На основу члана 15, 22. и 61. Пословника 
Градског већа града Врања („Службени гласник 
града Врања“, број: 290/2020), Градско веће  града 
Врања, на седници одржаној  дана:26.12.2022. 
године, донело је     
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОПУНИ  РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 
ОРГАНИЗАЦИОНОГ ОДБОРА ЗА ИЗРАДУ 
МОНОГРАФИЈЕ  „ИСТОРИЈСКИ РАЗВОЈ 

ПРВЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ У ВРАЊУ“  
 

Члан 1. 
 У Решењу о образовању Организационог 
одбора за израду монографије  „Историјски развој 
прве основне школе у Врању“, број: 06-270/3/2022-
04, у члану 1,  саставу 5. после тачке 6.  додају се 
нове тачке које  гласе: 
 „7.Бранка Јаначковић“, представник 
Јавне установе Историјски архив „31. Јануар“ и 

8.Чеда Минић, професор у пензији. 
  

Члан 2. 
 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 Решење објавити у Службеном гласнику 
града Врања. 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊАдана:26.12.2022. 
године, број:06-300/12/2022-04 

 
                                                       ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА, 
      др Слободан Миленковић,с.р. 

 

691. 
На основу члана 15, 22. и 61. Пословника 

Градског већа града Врања („Службени гласник 
града Врања“, број: 290/2020), Градско веће  града 
Врања, на седници одржаној  дана:26.12.2022. 
године, донело је     
   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ ОРГАНИЗАЦИОНОГ 
ОДБОРА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ФЕСТИВАЛА  

„ВРАЊСКА ГРАДСКА ПЕСМА“  
 

Члан 1. 
 ОБРАЗУЈЕ СЕ Организациони одбор за 
реализацију Фестивала „Градска Врањска песма“, у 
саставу: 
 председник, 
 др Слободан Миленковић, градоначелник, 
 заменик председника, 
 Зорица Јовић,  заменица градоначелника, 
 секретар Одбора, 
 Марија Благуновски, Кабинет 
градоначелника, 
  чланови Одбора,  
 1. Изабела Савић, члан Градског већа, 
 2. Бојан Костић, члан Градског већа, 
 3.Јасмина Вељковић, директор Културног 
образовног центра, 

4.Вида Стојановић, представник Одељења 
за друштвене делатности, 
 5. Ивана Тасић, извођач изворних народних, 
 6. Бранимир Стошић Каце, извођач 
изворних народних песама, 
 7. Слободан Јовановић, извођач изворних 
народних песама, 
 8. Дејан Димић, члан гупе „Извор“. 
 9. Јасмина Стошић, представник ЈУ 
Позориште „Бора Станковић“, 
 10.Тања Јовановић Близнаковски, 
директор Музичке школе „Стеван Мокрањац“, 
 11. Спасић Зоран, послови органа града, 
 12. Станица Спасић, Служба за односе са 
јавношћу и 
 13. Смиља Антић, Кабинет градоначелника 
и 
 14.Милан Здравковић, представник 
Туристичке организације града Врања. 
 

Члан 2. 
 Задатак Организационог одбора је да 
предузме све потребне мере и активности  за 
рализацију Фестивала „Градска Врањска песма“. 
  
 



Среда,28.децембар.2022.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2459 
  

 

Члан 3. 
 Мандат Организационог одбора траје од 
дана доношења Решења, до завршетка задатка из 
члана 2. ововг Решења. 

Члан 4. 
 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 Решење објавити у Службеном гласнику 
града Врања. 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, дана:26.12.2022. 
годинеброј: 06-300/18/2022-04. 

                                                                 
ПРЕДСЕДНИК  

ГРАДСКОГ ВЕЋА, 
      др Слободан Миленковић,с.р. 

 
692. 

На основу  члана  9. став 3.  Закона о платама 
у државним органима и јавним службама 
(„Сл.гласник РС“, бр.34/01, 62/06, 63/06,116/08-
др.закон, 92/11, 99/11-др.закон, 10/13, 55/13,99/14, 
21/16- др.закон), члана 4. и 5. Уредбе о 
коефицијентима за обрачун и исплату плата 
именованих и постављених лица и запослених у 
државним органима – пречишћени текст 
(„Сл.гласник РС“, бр.44/2008, пречишћени текст 
2/2012 и 23/18), члана  61. и 63. Пословника 
Градског већа града Врања („Сл. гласник града 
Врања“, бр.29/20), Градско веће града Врања, на 
седници одржаној 26.12.2022.године, донело је  

 
ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О ЗВАЊИМА, 
ЗАНИМАЊИМА И КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА 

ОБРАЧУН И ИСПЛАТУ ПЛАТА 
ЗАПОСЛЕНИХ У ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА 

ВРАЊА 
 

 
Члан 1. 

  У Правилнику о звањима, занимањима и 
коефицијентима за обрачун и исплату плата 
запослених у Градској управи града Врања 
(„Сл.гласник града Врања“, бр.4/2012, 26/2012, 
27/2014,  11/2015 ,28/17, 22/18, 40/20 и 9/21) у члану 
22. ставу 3, алинеја 8 брише се. 

 
Члан 2. 

 Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Града Врања“. 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА дана:26.12.2022. 
године, број:06-300/13/2022-04 

 
        

ПРЕДСЕДНИК  
ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

      др Слободан Миленковић,с.р. 
 

 
 
693. 
            На основу члана 68. и члана 100. Закона о 
заштити животне средине („Сл. гласник РС» 
гласник Р, бр. 135/2004, 36/2009 – др. закон, 72/2009 
– др. закон, 43/2011 – одлука УС, 14/2016, 76/2018, 
95/2018 – др. закон и 95/2018 – др. закон), члана 20. 
става 1. тачке 11. и члана 66. став 1. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС”, бр. 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/16 и 47/18), 
Одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету 
града Врања за 2022. годину („Сл. гласник Града 
Врања”, бр. 24/2022), Правилника о обрасцу 
програма коришћења средстава буџетског фонда и 
извештаја о коришћењу средстава буџетског фонда, 
начинима и роковима њиховог достављања („Сл. 
гласник РС”, бр. 80/2019) и члана 63. Став 1. тачке 
23 Статута града Врања („Сл. гласник Града 
Врања”, бр. 37/2018, 36/2020 и 11/2022), Градско 
веће града на седници одржаној  26.12.2022 године, 
донело 

 
 ПРОГРАМ  

 КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ 
ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
ГРАДА ВРАЊА ЗА 2022. ГОДИНУ ПРЕМА 
ОДЛУЦИ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ВРАЊА ЗА 2022. 
ГОДИНУ 

 

 

Редн
и 

брoj 
актив
ности 

Програмска 
активност 

Саглас
ност 

минист
арства 
заштит

е 
живот
не 

средин
е на 

предло
г 

Детаљан опис активности 
Циљ 

активности 

Надлежни 
за 

спровође
ње 

програмск
е 

активност
и 

Финансијс
ка средства 
потребна 

за 
реализациј

у 
предвиђене 
активности 

Извор 
средстава 

финансирања 

Износ 
одобрених 
средстава за 

ову 
активност у 
претходној 
години 



2460-Страна–Број -30-        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Среда,28.децембар.2022.године. 
   

 

програ
ма  

Контрола и заштита ваздуха и сузбијање инхалационих алергена 

1 

Специјализов
ане услуге - 
Праћење 
квалитета 
ваздуха на 
територији 
града Врања 
- Програмска 
активност - 
0401 - 0002 

  

 Законом о заштити 
животне средине 

прописана је обавеза ЈЛС 
да у оквиру законом 

утврђених надлежности 
врши континуалну 
контролу и праћење 

стања животне средине, а 
која се врше мерењем, 

испитивањем и 
оцењивањем индикатора 

стања и загађења 
животне средине, у које 
се убраја и квалитет 

ваздуха  

Праћење стања, 
предлагање 
мера  за 

унапређење 
квалитета 
ваздуха и 
праћење 

предузетих 
мера  

Град 
Врање и 
ЗЗЈЗ 

1.866.666,3
4 

Средства из 
буџета  града 

Врања 
900.000,00  

2 

Специјализов
ане услуге - 
Праћење 
стања и 
прогноза 
аерополена 

на 
територији 
града Врања 
- Програмска 
активност - 
0401 - 0002 

  

Праћење ће бити 
реализовано у складу са 
Законом о заштити 
ваздуха. Наведеним 
законом полен је 
окаректерисан као 
природни загађивач.   

Праћење стања, 
предлагање 

мера, 
предузимање 

мера  и 
праћење 

предузетих 
мера у циљу 
смањења 

концентрације 
алергеног 
полена у 
ваздуху  

Град 
Врање и 
ЗЗЈЗ 

122.222,44 
Средства из 
буџета  града 

Врања 
550.000,00  

  Активност               

Управљање отпадом 

 3. 

Текуће 
поправке и 
одржавање – 
Програмска 
активност - 
0401 - 0001 

  
Чишћење дивљих 

депонија  

Контролисано 
управљање 
отпадом и 
смањење 
загађења  

 Град 
Врање и 
ЈКП 

„Комрад“  

 500.000,00 
Средства из 
буџета града 

Врања  
 / 

         

  Активност               

 Контрола и управљање отпадним водама 

4. 

Зграде и 
грађевински 
објекти - 

Програмска 
активност - 
0401 - 0004 

  

Изградња/реконструкција 
фекалне и атмосферске 
канализационе мреже на 

територији града 

Заштита 
животне 
средине  

Град 
Врање  

15.387.000,
00 

9.700.000,00 
средства из 
буџета града 
Врања и 

5.687.000,00 
средства из 
осталих 
извора 

финансирања 
буџетских 
корисника 

17.300.000,00
  

         

  Активност               

 Контрола и заштита површинских и подземних вода 

  Активност               

  Активност               

  Активност               



Среда,28.децембар.2022.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2461 
  

 

 Контрола и заштите природе, биодиверзитет, јавне зелене површине  

5. 

Озелењавање 
јавних 

површина 
(култивисана 
имовина) - 
Програмска 
активност - 
0401 - 0001 

  

Очување и унапређење 
зеленила који ће 

укључивати: сађење 
дрвећа, мере неге дрвећа 
и друге мере које утичу 
на очување и унапређење 

зеленила на јавним 
површинама 

Заштита и 
унапређење 
животне 
средине 

Град 
Врање  

1.500.000,0
0  

Средства из 
буџета града 
Врања и 

средства из 
осталих 
извора 

финансирања 
буџетских 
корисника 

 3.716.000,00 

  Активност               

  Активност               

Мере адаптације на климатске промене 

  Активност               

  Активност               

  Активност               

Контрола и заштита земљишта 

  Активност               

  Активност               

  Активност               

Контрола и заштита од буке 

6. 

Специјализов
ане услуге - 
Праћење 

нивоа буке у 
животној 
средини на 
територији 
града - 

Програмска 
активност - 
0401 - 0002 

  

 Законом о заштити од 
буке у животној средини 
утврђена је обавеза ЈЛС 
као субјекта система 

заштите животне средине 
од буке, да на својој 
територији обезбеди и 
финансира мониторинг 
буке у животној средини. 

Праћење стања, 
предлагање 
мера  за 

смањење нивоа 
буке у 

животној 
средини и 
праћење 

предузетих 
мера  

Град 
Врање и 
ЗЗЈЗ 

256.877,00 
Средства из 
буџета  града 

Врања 
550.000,00 

  Активност               

  Активност               

Контрола и заштита од нејонизујућег зрачења 

  Активност               

  Активност               

  Активност               

Информисање, едукација, промоција и популаризација заштите животне средине 

         

                  

  Активност               

Остало 

7.  

Дотације 
невладним 
организација

ма - 
Програмска 
активност - 
0401 - 0001 

  

 
Суфинансирање/финанси

рање пројеката 
удружењима из области 
заштите животне средине 

који задовољавају 
критеријуме одрживости, 
побољшање квалитета 
животне средине, 
односно конкретна 
корист већег броја 
грађана Врања. 

Добијање 
резултата који 
доприносе 
заштити и 
унапређењу 

стања животне 
средине 

Град 
Врање  

1.050.000,0
0 

Средства из 
буџета града 

Врања 
1.001.000,00  



2462-Страна–Број -30-        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Среда,28.децембар.2022.године. 
   

 

8. 

Специјализов
ане услуге – 
Програмска 
активност – 
0401 - 7001 

 

Финансирање пројеката 
из области заштите 
животне средине – 

Изградња топловода за 
Регионлни центар за 
ванредне ситуације и 
станова безбедности 

Добијање 
резултата који 
доприносе 
заштити и 
унапређењу 

стања животне 
средине 

Град 
Врање 

9.600.000,0
0 

2.000.000,00 
средства из 
буџета града 
Врања и 

7.600.000,00 
средства из 
осталих 
извора 

финансирања 
буџетских 
корисника 

/ 

9.. 

Зграде и 
грађевинске 
објекти – 
Програмска 
активност – 
0401 - 0001 

 

Израда пројектно техничке 
документације за санацију и 
ремедијацију комплекса 

напуштене депоније “Доње 
Врање“; израда Идејног 
решења кканализационе и 
саобраћајне инфраструктуре 
насеља Доњи Асамбаир 1 и 

2  у Врању у циљу 
санациије дугогодишњег 
фекалног и комуналног 

загађења земљишта; израда 
дела  пројектно техничке 

документације  за изградњу  
бушотине за потребе 
наводњавања на 

централним зеленим јавним 
површинама у Врању 

 

Праћење стања 
и предлагање 

мера и 
добијање 

резултата који 
доприносе 
заштити и 
унапређењу 

стања животне 
средине 

Град 
Врање 

7.055.000,0
0 

4.800.000,00 
средства из 
буџета града 
Врања и 

2.255.000,00 
средства из 
осталих 
извора 

финансирања 
буџетских 
корисника 

11.100.000,00 

 
Члан 2. 

Ступањем на снагу овог програма, престаје 
да важи Програм коришћења средстава буџетског 
фонда за заштиту животне средине за 2022. годину 
са Финансијским планом број: 06- 5/24/2022-04 од 
18.01.2022. године. 
 

Члан 3. 
 Програм ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у Служебном гласнику Града 
Врања. 
ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ВРАЊА, дана: 
26.12.2022.  године, број:06-300/6/2022-04 

 
                                                  ПРЕДСЕДНИК  

ГРАДСКОГ ВЕЋА, 
      др Слободан Миленковић,с.р. 

 
 
Општинско веће општине Трговиште, седница 
одржана дана 19.12.2022.године 
694. 
              Општинско веће општине Трговиште, на 
основу члана 70. Статута општине Трговиште 
(„Службени гласник Града Врања“ број 03/2019), на 
седници одржаној дана 19.12.2022.године, доноси: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 
Члан 1.  

       Одобрава се употреба текуће буџетске резерве у 
износу од 200.000,00 динара са , програмска 
активност 0009 Програм 15 функционисање локалне 
самоуправе, функција 112, позиција 55, економска 
класификација 499-Текућа буџетска резерва. 

 
Члан 2. 

      Средства се преносе у износу од 200.000,00 
динара на програм 10-2004- средње образовање , 
програмска активност 0001- реализација делатности 
средњег образовања, функција 920- средње 
образовање , позиција 150, економска 
класификација 421-стални трошкови.  
        

Члан 3. 
        Решење доставити: рачуноводству и архиви.  

 
Члан 4. 

        Решење ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена на огласној табли и службеном гласнику 
града Врања . 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
дана 19.12.2022.године,број: 401-234/2022 

 
 

        
ПРЕДСЕДНИК        

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА,        
Ненад Крстић,с.р. 

 



Среда,28.децембар.2022.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2463 
  

 

Општинско веће општине Трговиште, седница 
одржана дана 27.12.2022.године 
695. 
           Општинско веће општине Трговиште, на 
основу члана 70. Статута општине Трговиште 
(„Службени гласник Града Врања“ број 03/2019), на 
седници одржаној дана 27.12.2022.године, доноси: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
Члан 1.  

       Одобрава се употреба текуће буџетске резерве у 
износу од 500.000,00 динара са , програмска 
активност 0009 Програм 15 функционисање локалне 
самоуправе, функција 112, позиција 55, економска 
класификација 499-Текућа буџетска резерва. 

 
Члан 2. 

      Средства се преносе у износу од 500.000,00 
динара на програм 2101-16- политички систем 
локалне самоуправе , програмска активност 0001- 
функционисање скупштине, функција 110- 
скупштина општине , позиција 5, економска 
класификација 416-награде запосленима и остали 
посебни расходи.  
        

Члан 3. 
        Решење доставити: рачуноводству и архиви.  

 
Члан 4. 

        Решење ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена на огласној табли и службеном гласнику 
града Врања . 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
дана 27.12.2022. године, број: 401-264/2022 

 
                                                                               

ПРЕДСЕДНИК                                                                                        
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА,                                                                                                       

Ненад Крстић,с.р.                                                                                          
 
696. 
              Општинско веће општине Трговиште, на 
основу члана 70. Статута општине Трговиште 
(„Службени гласник Града Врања“ број 03/2019), на 
седници одржаној дана 27.12.2022.године, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
Члан 1.  

       Одобрава се употреба текуће буџетске резерве у 
износу од 100.000,00 динара са , програмска 

активност 0009 Програм 15 функционисање локалне 
самоуправе, функција 112, позиција 55, економска 
класификација 499-Текућа буџетска резерва. 

 
Члан 2. 

      Средства се преносе у износу од 100.000,00 
динара на програм 2101-16- политички систем 
локалне самоуправе , програмска активност 0001- 
функционисање скупштине, функција 110- 
скупштина општине , позиција 4, економска 
класификација 415-накнада трошкова за запослене.  
        

Члан 3. 
        Решење доставити: рачуноводству и архиви.  

 
Члан 4. 

        Решење ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена на огласној табли и службеном гласнику 
града Врања . 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
дана 27.12.2022.године, број 401-265/2022 

 
        

ПРЕДСЕДНИК        
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА,        

Ненад Крстић,с.р. 
 
697.  
          Општинско веће општине Трговиште, на 
основу члана 70. Статута општине Трговиште 
(„Службени гласник Града Врања“ број 03/2019), на 
седници одржаној дана 27.12.2022.године, доноси: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 

Члан 1.  
       Одобрава се употреба текуће буџетске резерве у 
износу од 100.000,00 динара са , програмска 
активност 0009 Програм 15 функционисање локалне 
самоуправе, функција 112, позиција 55, економска 
класификација 499-Текућа буџетска резерва. 

 
Члан 2. 

      Средства се преносе у износу од 100.000,00 
динара на програм 2101-16- политички систем 
локалне самоуправе , програмска активност 0002- 
функционисање извршних органа, функција 111- 
општинско веће , позиција 38, економска 
класификација 415-накнада трошкова за запослене.  
        

Члан 3. 
        Решење доставити: рачуноводству и архиви.  



2464-Страна–Број -30-        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Среда,28.децембар.2022.године. 
   

 

Члан 4. 
        Решење ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена на огласној табли и службеном гласнику 
града Врања . 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
дана 27.12.2022.године, број:401-266/2022 
 

ПРЕДСЕДНИК                                                                                        
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА,                                                                                                       

Ненад Крстић,с.р. 

698.  
           Општинско веће општине Трговиште, на 
основу члана 70. Статута општине Трговиште 
(„Службени гласник Града Врања“ број 03/2019), на 
седници одржаној дана 27.12.2022.године, доноси: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
Члан 1.  

       Одобрава се употреба текуће буџетске резерве у 
износу од 100.000,00 динара са , програмска 
активност 0009 Програм 15 функционисање локалне 
самоуправе, функција 112, позиција 55, економска 
класификација 499-Текућа буџетска резерва. 

 
Члан 2. 

      Средства се преносе у износу од 100.000,00 
динара на програм 2101-16- политички систем 
локалне самоуправе , програмска активност 0001- 
функционисање скупштине, функција 110- 
скупштина општине , позиција 3, економска 
класификација 414-социјална давања запосленима.  
        

Члан 3. 
        Решење доставити: рачуноводству и архиви.  

 
Члан 4. 

        Решење ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена на огласној табли и службеном гласнику 
града Врања . 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
дана 27.12.2022.године, број:401-263/2022 

 
ПРЕДСЕДНИК                                                                                        

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА,                                                                                                       
Ненад Крстић,с.р. 

699. 
            Општинско веће општине Трговиште, на 
основу члана 70. Статута општине Трговиште 

(„Службени гласник Града Врања“ број 03/2019), на 
седници одржаној дана 27.12.2022.године, доноси: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
Члан 1.  

       Одобрава се употреба текуће буџетске резерве у 
износу од 400.000,00 динара са , програмска 
активност 0009 Програм 15 функционисање локалне 
самоуправе, функција 112, позиција 55, економска 
класификација 499-Текућа буџетска резерва. 

 
Члан 2. 

      Средства се преносе у износу од 400.000,00 
динара на програм 1502-42- развој туризма , 
програмска активност 0001- управљање развојем 
туризма, функција 473- туризам , позиција 213/1, 
економска класификација 511-зграде и грађевински 
објекти.  
        

Члан 3. 
        Решење доставити: рачуноводству и архиви.  

 
Члан 4. 

        Решење ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена на огласној табли и службеном гласнику 
града Врања . 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
дана 27.12.2022.године, број:401-267/2022 
 

ПРЕДСЕДНИК        
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА,        

Ненад Крстић,с.р. 
 
700. 
          Општинско веће општине Трговиште, на 
основу члана 70. Статута општине Трговиште 
(„Службени гласник Града Врања“ број 03/2019), на 
седници одржаној дана 27.12.2022.године, доноси: 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 

Члан 1.  
       Одобрава се употреба текуће буџетске резерве у 
износу од 500.000,00 динара са , програмска 
активност 0009 Програм 15 функционисање локалне 
самоуправе, функција 112, позиција 55, економска 
класификација 499-Текућа буџетска резерва. 

 



Среда,28.децембар.2022.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2465 
  

 

Члан 2. 
      Средства се преносе у износу од 500.000,00 
динара на програм 3-1501- локални економски 
развој , програмска активност 0001- унапређење 
привредног и инвестиционог амбијента, функција 
474- вишенаменски развојни пројекти , позиција 
117, економска класификација 423-услуге по 
уговору.  
        

Члан 3. 
        Решење доставити: рачуноводству и архиви.  

 
Члан 4. 

        Решење ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена на огласној табли и службеном гласнику 
града Врања . 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
дана 27.12.2022.године, број:400-26/2022 
 

ПРЕДСЕДНИК                                                                                        
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА,                                                                                                       

Ненад Крстић,с.р. 
 
 
701. 
            Општинско веће општине Трговиште, на 
основу члана 70. Статута општине Трговиште 
(„Службени гласник Града Врања“ број 03/2019), на 
седници одржаној дана 27.12.2022.године, доноси: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 

Члан 1.  
       Одобрава се употреба текуће буџетске резерве у 
износу од 500.000,00 динара са , програмска 
активност 0009 Програм 15 функционисање локалне 
самоуправе, функција 112, позиција 55, економска 
класификација 499-Текућа буџетска резерва. 

 
Члан 2. 

      Средства се преносе у износу од 500.000,00 
динара на програм 11-0902- социјална и дечија 
заштита , програмска активност 0016- дневне услуге 
у заједници, функција 090- социјална заштита 
неквалификована на другом месту , позиција 53, 
економска класификација 481-дотације невладиним 
организацијама.  
                     

Члан 3. 
        Решење доставити: рачуноводству и архиви.  

 
 

Члан 4. 
        Решење ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена на огласној табли и службеном гласнику 
града Врања . 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
дана : 27.12.2022.године, број:400-25/2022 
 

ПРЕДСЕДНИК        
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА,        

Ненад Крстић,с.р. 
 
702. 
 Општинско веће општине Трговиште, на 
основу члана 70. Статута општине Трговиште 
(„Службени гласник Града Врања“ број 03/2019), на 
седници одржаној дана 27.12.2022.године, доноси: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
Члан 1.  

       Одобрава се употреба текуће буџетске резерве у 
износу од 1.500.000,00 динара са , програмска 
активност 0009 Програм 15 функционисање локалне 
самоуправе, функција 112, позиција 55, економска 
класификација 499-Текућа буџетска резерва. 

 
Члан 2. 

      Средства се преносе у износу од 1.500.000,00 
динара на програм 1801-12- здравствена заштита , 
програмска активност 0001- функционисање 
установа примарне заштите, функција 760- 
здравствено некласификовано на другом месту , 
позиција 142, економска класификација 464-
дотације организацијама за обавезно социјално 
осигурање.  
        

Члан 3. 
        Решење доставити: рачуноводству и архиви.  

 
Члан 4. 

        Решење ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена на огласној табли и службеном гласнику 
града Врања . 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
дана : 27.12.2022.године,број:400-26/2022 
 

ПРЕДСЕДНИК        
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА,        

Ненад Крстић,с.р. 
 
703. 
              Општинско веће општине Трговиште, на 
основу члана 70. Статута општине Трговиште 



2466-Страна–Број -30-        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Среда,28.децембар.2022.године. 
   

 

(„Службени гласник Града Врања“ број 03/2019), на 
седници одржаној дана 27.12.2022.године, доноси: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
Члан 1.  

       Одобрава се употреба текуће буџетске резерве у 
износу од 100.000,00 динара са , програмска 
активност 0009 Програм 15 функционисање локалне 
самоуправе, функција 112, позиција 55, економска 
класификација 499-Текућа буџетска резерва. 

 
Члан 2. 

      Средства се преносе у износу од 100.000,00 
динара на програм 4-1502- развој туризма , 
програмска активност 1502-4002- дани 
преображења, функција 473- туризам , позиција 217, 
економска класификација 423-услуге по уговору.  
        

Члан 3. 
        Решење доставити: рачуноводству и архиви.  

 
Члан 4. 

        Решење ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена на огласној табли и службеном гласнику 
града Врања . 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
дана : 27.12.2022.године, број:400-28/2022 
 

ПРЕДСЕДНИК                                                                                        
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА,                                                                                                       

Ненад Крстић,с.р. 
 
704. 
         Општинско веће општине Трговиште, на 
основу члана 70. Статута општине Трговиште 
(„Службени гласник Града Врања“ број 03/2019), на 
седници одржаној дана 27.12.2022.године, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
Члан 1.  

       Одобрава се употреба текуће буџетске резерве у 
износу од 2.250.000,00 динара са , програмска 
активност 0009 Програм 15 функционисање локалне 
самоуправе, функција 112, позиција 55, економска 
класификација 499-Текућа буџетска резерва. 

 
Члан 2. 

      Средства се преносе у износу од 2.250.000,00 
динара на програм 2003-9- основно образовање , 
програмска активност 0001- реализација делатности 

основног образовања, функција  912- основно 
образовање, позиција 149, економска класификација 
463- трансфери осталим нивоима власти.  
        

Члан 3. 
        Решење доставити: рачуноводству и архиви.  

 
Члан 4. 

        Решење ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена на огласној табли и службеном гласнику 
града Врања . 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
дана : 27.12.2022.године, број:400-32/2022 
 

ПРЕДСЕДНИК        
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА,        

Ненад Крстић,с.р. 
 
705. 
       Општинско веће општине Трговиште, на основу 
члана 70. Статута општине Трговиште („Службени 
гласник Града Врања“ број 03/2019), на седници 
одржаној дана 27.12.2022.године, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
Члан 1.  

       Одобрава се употреба текуће буџетске резерве у 
износу од 700.000,00 динара са , програмска 
активност 0009 Програм 15 функционисање локалне 
самоуправе, функција 112, позиција 55, економска 
класификација 499-Текућа буџетска резерва. 

 
Члан 2. 

      Средства се преносе у износу од 700.000,00 
динара на програм 2101-16- политички систем 
локалне самоуправе , програмска активност 0002- 
функционисање извршних ограна, функција 111- 
општинско веће , позиција 42, економска 
класификација 423-услуге по уговору.  
        

Члан 3. 
        Решење доставити: рачуноводству и архиви.  

 
Члан 4. 

        Решење ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена на огласној табли и службеном гласнику 
града Врања . 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
дана : 27.12.2022.године, број:400-27/2022 
 

ПРЕДСЕДНИК        
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА,        

Ненад Крстић,с.р. 



Среда,28.децембар.2022.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2467 
  

 

706. 
          Општинско веће општине Трговиште, на 
основу члана 70. Статута општине Трговиште 
(„Службени гласник Града Врања“ број 03/2019), на 
седници одржаној дана 27.12.2022.године, доноси: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
Члан 1.  

       Одобрава се употреба текуће буџетске резерве у 
износу од 40.000,00 динара са , програмска 
активност 0009 Програм 15 функционисање локалне 
самоуправе, функција 112, позиција 55, економска 
класификација 499-Текућа буџетска резерва. 

 
Члан 2. 

      Средства се преносе у износу од 40.000,00 
динара на програм 4-1502- развој туризма , 
програмска активност 0001- управљање развојем 
туризма, функција 473- туризам , позиција 202, 
економска класификација 464-накнаде у натури.  
        

Члан 3. 
        Решење доставити: рачуноводству и архиви.  

 
Члан 4. 

        Решење ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена на огласној табли и службеном гласнику 
града Врања . 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
дана : 27.12.2022.године, број:400-29/2022 
 
 

ПРЕДСЕДНИК                                                                                        
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА,                                                                                                       

Ненад Крстић,с.р. 
 
 
707. 
          Општинско веће општине Трговиште, на 
основу члана 70. Статута општине Трговиште 
(„Службени гласник Града Врања“ број 03/2019), на 
седници одржаној дана 27.12.2022.године, доноси: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
Члан 1.  

       Одобрава се употреба текуће буџетске резерве у 
износу од 1.000.000,00 динара са , програмска 
активност 0009 Програм 15 функционисање локалне 

самоуправе, функција 112, позиција 55, економска 
класификација 499-Текућа буџетска резерва. 

 
Члан 2. 

      Средства се преносе у износу од 1.000.000,00 
динара на програм 2101-16- политички систем 
локалне самоуправе, програмска активност 0001- 
функционисање скупштине, функција 110- 
скупштина општине , позиција 8, економска 
класификација 423-услуге по уговору.  
        

Члан 3. 
        Решење доставити: рачуноводству и архиви.  

 
Члан 4. 

        Решење ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена на огласној табли и службеном гласнику 
града Врања . 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
дана : 27.12.2022.године, број:400-30/2022 

 
ПРЕДСЕДНИК        

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА,        
Ненад Крстић,с.р. 

 
 
708. 
 Општинско веће општине Трговиште, на 
основу члана 70. Статута општине Трговиште 
(„Службени гласник Града Врања“ број 03/2019), на 
седници одржаној дана 27.12.2022.године, доноси: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 

Члан 1.  
       Одобрава се употреба текуће буџетске резерве у 
износу од 700.000,00 динара са , програмска 
активност 0009 Програм 15 функционисање локалне 
самоуправе, функција 112, позиција 55, економска 
класификација 499-Текућа буџетска резерва. 

 
Члан 2. 

      Средства се преносе у износу од 700.000,00 
динара на програм 2101-16- политички систем 
локалне самоуправе, програмска активност 0002- 
функционисање извршних органа, функција 111- 
општинско веће , позиција 44, економска 
класификација 426-материјал.  
        

Члан 3. 
        Решење доставити: рачуноводству и архиви.  

 



2468-Страна–Број -30-        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Среда,28.децембар.2022.године. 
   

 

Члан 4. 
        Решење ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена на огласној табли и службеном гласнику 
града Врања . 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
дана : 27.12.2022.године, број:400-31/2022 
 

ПРЕДСЕДНИК                                                                                        
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА,                                                                                                       

Ненад Крстић,с.р. 
 
709. 
         Општинско веће општине Трговиште, на 
основу члана 70. Статута општине Трговиште 
(„Службени гласник Града Врања“ број 03/2019), на 
седници одржаној дана 27.12.2022.године, доноси: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
Члан 1.  

       Одобрава се употреба текуће буџетске резерве у 
износу од 250.000,00 динара са , програмска 
активност 0009 Програм 15 функционисање локалне 
самоуправе, функција 112, позиција 55, економска 
класификација 499-Текућа буџетска резерва. 

 
Члан 2. 

      Средства се преносе у износу од 250.000,00 
динара на програм 2004-10- средње образовање , 
програмска активност 0001- реализација делатности 
средњег образовања, функција 920- средње 
образовање ССШ „Милутин Бојић“ , позиција 150, 
економска класификација 463-трансфери осталим 
нивоима власти.  
        

Члан 3. 
        Решење доставити: рачуноводству и архиви.  

 
Члан 4. 

        Решење ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена на огласној табли и службеном гласнику 
града Врања . 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
дана : 27.12.2022.године, број:400-33/2022 
 

ПРЕДСЕДНИК                                                                                        
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА,                                                                                                       

Ненад Крстић,с.р. 
 

710. 
 Општинско веће општине Трговиште, на 
основу члана 70. Статута општине Трговиште 

(„Службени гласник Града Врања“ број 03/2019), на 
седници одржаној дана 27.12.2022.године, доноси: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
Члан 1.  

       Одобрава се употреба текуће буџетске резерве у 
износу од 160.000,00 динара  са , програмска 
активност 0009 Програм 15 функционисање локалне 
самоуправе, функција 112, позиција 55, економска 
класификација 499-Текућа буџетска резерва. 

 
Члан 2. 

      Средства се преносе у износу од 150.000,00 
динара на програм 2101-16 – политички систем 
локалне самоуправе , програмска активност – 0002 -  
функционисање извршних органа , функција 111 – 
председник општине , позиција 16 , економска 
класификација 411   – плате, додаци и накнаде  
запослених ( зараде). 
 

Члан 3. 
      Средства се преносе у износу од 10.000,00 
динара на програм 2101-16 – политички систем 
локалне самоуправе , програмска активност – 0002 -  
функционисање извршних органа , функција 111 – 
председник општине , позиција 17 , економска 
класификација 412   –социјални доприноси на терет 
послодавца. 
 

Члан 4. 
        Решење доставити: рачуноводству и архиви.  

 
Члан 5. 

        Решење ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена на огласној табли и службеном гласнику 
града Врања . 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
дана 27.12.2022.године, број 400-37/2022 

 
 

ПРЕДСЕДНИК        
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА,        

Ненад Крстић,с.р. 
 
711. 
           Општинско веће општине Трговиште, на 
основу члана 70. Статута општине Трговиште 
(„Службени гласник Града Врања“ број 03/2019), на 
седници одржаној дана 27.12.2022.године, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 



Среда,28.децембар.2022.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2469 
  

 

Члан 1.  
       Одобрава се употреба текуће буџетске резерве у 
износу од 2.000.000,00 динара  са , програмска 
активност 0009 Програм 15 функционисање локалне 
самоуправе, функција 112, позиција 55, економска 
класификација 499-Текућа буџетска резерва. 

 
Члан 2. 

      Средства се преносе у износу од 2.000.000,00 
динара на програм 1102-3- комуналне делатности , 
програмска активност 0003- одржавање чистоће на 
површинама јавне намене, функција 510- 
управљање отпадом, позиција 126, економска 
класификација 451 –субвенције јавним 
нефинасијским предузећима и организацијама.  
        

Члан 3. 
        Решење доставити: рачуноводству и архиви.  

 
Члан 4. 

        Решење ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена на огласној табли и службеном гласнику 
града Врања . 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
Дана 27.12.2022.године; Број 400-35/2022 
 
 

ПРЕДСЕДНИК                                                                                        
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА,                                                                                                       

Ненад Крстић,с.р. 
 

712. 
             Општинско веће општине Трговиште, на 
основу члана 70. Статута општине Трговиште 
(„Службени гласник Града Врања“ број 03/2019), на 
седници одржаној дана 27.12.2022.године, доноси: 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1.  
       Одобрава се употреба текуће буџетске резерве у 
износу од 300.000,00 динара  са , програмска 
активност 0009 Програм 15 функционисање локалне 
самоуправе, функција 112, позиција 55, економска 
класификација 499-Текућа буџетска резерва. 

 
Члан 2. 

      Средства се преносе у износу од 300.000,00 
динара на програм 4-1502- развој туризма , 
програмска активност – 1502-4002 дани 
преображења, функција 473 - туризам, позиција 217, 
економска класификација 423  –услуге по уговору.  
        

Члан 3. 
        Решење доставити: рачуноводству и архиви.  

 
Члан 4. 

        Решење ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена на огласној табли и службеном гласнику 
града Врања . 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
дана 27.12.2022.године, број 400-36/2022 
 

ПРЕДСЕДНИК        
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА,        

Ненад Крстић,с.р. 
 
713. 
            Општинско веће општине Трговиште, на 
основу члана 70. Статута општине Трговиште 
(„Службени гласник Града Врања“ број 03/2019), на 
седници одржаној дана 27.12.2022.године, доноси: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
Члан 1.  

       Одобрава се употреба текуће буџетске резерве у 
износу од 500.000,00 динара  са , програмска 
активност 0009 Програм 15 функционисање локалне 
самоуправе, функција 112, позиција 55, економска 
класификација 499-Текућа буџетска резерва. 

 
Члан 2. 

      Средства се преносе у износу од 500.000,00 
динара на програм 1501-3- локални економски 
развој , програмска активност 0001- унапређење 
привредног инвестиционог амбијента, функција 
474- вишенаменски развојни пројекти , позиција 
117, економска класификација 423 –услуге по 
уговору.  
        

Члан 3. 
        Решење доставити: рачуноводству и архиви.  

 
Члан 4. 

        Решење ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена на огласној табли и службеном гласнику 
града Врања . 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
дана 27.12.2022.године, број 400-34/2022 

 
        

ПРЕДСЕДНИК        
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА,        

Ненад Крстић,с.р. 
        



2470-Страна–Број -30-        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Среда,28.децембар.2022.године. 
   

 

Општинско веће општине Сурдулица 
714. 
 На основу на основу члана 48.став 3, члана 
49.став 2., и члана 98. Закона о запосленима у 
Аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Сл.гл.РС“ бр. 21/16, 113/2017, 95/2018 
и 113/2017 – други закон), члана 46. става 1. тачке 
7.Закона о локалној самоуправи („Сл.гл.РС бр. 
129/07, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон и  
47/2018 и 111/2021), члана 70. Став 1. тачка 15. и 
члана 87. става 1. Статута општине 
Сурдулица(„Сл.гл.града Врања„, бр.7/19), члана 15. 
тачка 7. Одлуке о општинском већу општине 
Сурдулица („Сл.гл.града Врања бр. 5/10“) и члана 2. 
став 1. тачка 7.  Пословника о раду општинског већа 
општине Сурдулица („Сл.гл.Пчињског Округа бр. 
34/08“),Општинско веће општине Сурдулица на 
седници одржаној дана 26.12.2022.год. донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА 
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ-СЛУЖБЕНИКА НА 

ПОЛОЖАЈУ 
 

1.ЈАСМИНА МАРКОВИЋ, дипломирани правник, 
из Сурдулице разрешава се функције   заменика 
начелника Општинске управе-службеника на 
положају општине Сурдулица, пре истека мадата 
због преласка на другу функцију. 
 
2.Решење ступа на снагу даном доношења. Решење 
објавити у Службеном гласнику града Врања. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 Законски основ за доношење овог Решења 
налази се у одредби члана 48.став 3, члана 49.став 
2., и члана 98. Закона о запосленима у Аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, 
члана 46. става 1. тачке 7.Закона о локалној 
самоуправи, члана 70. став 1. тачка 15. и члана 87. 
става 1. Статута општине Сурдулица, члана 15. 
тачка 7. Одлуке о општинском већу општине 
Сурдулица и члана 2. став 1. тачка 7.  Пословника о 
раду општинског већа општине Сурдулица.  

Именована је разрешена са функције 
Заменика начелника Општинске управе- 
Службеника на положају, пре истека мандата због 
преласка на другу функцију. 

Против овог Решења није допуштена жалба, 
али се може покренути управни спор тужбом у року 
од 30 дана од дана пријема решења пред Управним 
Судом. 

Решење доставити: Јасмини Марковић, 
Одељењу за општу управу и јавне службе-
кадровској служби, Одељењу за финансије и 

привреду,  приложити уз седнички материјал и 
архиви ради евиденције. 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА 
дана 26.12.2022.године, број 112-185/22-01 
           

 
         ПРЕДСЕДНИК, 

         Александра Поповић,с.р. 
 

715. 
 На основу на основу члана 48.став 3, члана 
49.став 2., члана 98. и члана 99. став 1. Закона о 
запосленима у Аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Сл.гл.РС“ бр. 
21/16, 113/2017, 95/2018 и 113/2017 – други закон), 
члана 46. става 1. тачке 7. и члан 56. став 3.  Закона 
о локаној самоуправи („Сл.гл.РС бр. 129/07, 83/2014 
– др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021), 
члана 70. став1. тачка 15. и члана 87. Статута 
општине Сурдулица( „ Сл.гл.града Врања „ , бр. 
7/19) , члана 15. тачка 7. Одлуке о општинском већу 
општине Сурдулица („Сл.гл.града Врања бр. 5/10“), 
члана 2. став 1. тачка 7.  Пословника о раду 
општинског већа општине Сурдулица 
(„Сл.гл.Пчињског Округа бр. 34/08“), и Одлуке о 
избору кандидата бр. 112-126/22-01 од 
20.12.2022.год.,Општинско веће општине 
Сурдулица на седници одржаној дана 
26.12.2022.год. донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉАЊУ  НАЧЕЛНИКА 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ-СЛУЖБЕНИКА НА 
ПОЛОЖАЈУ 

 
1.ЈАСМИНА МАРКОВИЋ, дипломирани правник, 
из Сурдулице поставља се за  Начелника 
Општинске управе-службеника на положају 
општине Сурдулица. 
•   Именована се поставља за Начелника 
Општинске управе-службеника на положају на 
временски период од 5 година. 
 
2.Решење ступа на снагу даном доношења. Решење 
објавити у Службеном гласнику града Врања. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 Општинско веће општине Сурдулица 
расписало је оглас о јавном конкурсу за постављење 
(попуњавање положаја) Начелника Општинске 
управе, на период од 5 година Одлуком бр.112-
169/22-01 од 14.11.2022.године, објављен у дневним 
новинама “Данас” од 25.новемнбра 2022.године и 
на интернет презентацији општине Сурдулица. 



Среда,28.децембар.2022.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2471 
  

 

Општинско веће је Решењем број 020-40/22-01 од 
14.11.2022.године о образовало конкурсну комисију 
за спровођење изборног поступка за попуњавање 
положаја – Начелника општинске управе. 
 Након спроведеног поступка од стране 
конкурсне комисије, Општинско веће је донело 
Одлуку о избору кандидата за Начелника 
Општинске управе-службеника на положају 
Јасмине Марковић, бр. 112-126/22-01 од 20.12.2022. 
године. 
  

Чланом 49. ставом 2. Закона о запосленима у 
Аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе предвиђено је “градско, односно 
општинско веће (у даљем тексту Веће: поставља и 
разрешава начелника управе и заменика начелника 
управе”. 

Чланом 48. ставом 3. Закона о запосленима у 
Аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе предвиђено је: “У јединици локалне 
самоуправе и градској општини , положаји у смислу 
овог закона су радна места начелника градске , 
општинске, односно управе градске општине и 
њихових заменика”. 
  Имајући у виду напред наведено 
одлучено је као у диспозитиву овог Решења. 
 Против овог Решења није допуштена жалба, 
али се може покренути управни спор тужбом у року 
од 30 дана од дана пријема решења пред Управним 
Судом. 
 Решење доставити: Јасмини Марковић, 
Одељењу за општу управу и јавне службе-
кадровској служби, Одељењу за финансије и 
привреду,  приложити уз седнички материјал и 
архиви ради евиденције. 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА 
дана 26.12.2022.године, број 112-186/22-01 
           

         ПРЕДСЕДНИК, 
         Александра Поповић,с.р. 

 
   
Одељење за урбанизам, имовинско-правне 
послове, комунално–стамбене делатности и 
заштиту животне средине града Врања.                                                     
716.           
 На основу члана 5. и 9. став 3.Закона о 
стратешкој процени утицаја на животну средину 
(„Службени гласник РС“, број 135/04 и 88/10) и 
члана 20. Одлуке о организацији Градске управе 
града Врања („Службени гласник града Врања“, 
број 35/2016, 23/2017, 36/2017, 10/2018, 37/2018, 
11/2019, 25/2019, 25/2019- исправка, 36/2020 и 
22/2021), Одељење за урбанизам, имовинско-правне 

послове, комунално–стамбене делатности и заштиту 
животне средине града Врања , донело је: 
 
 

О Д Л У К У 
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ 

ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА 
ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ АЛЕКСАНДРОВАЧКОГ ЈЕЗЕРА  
НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ 

 
Члан 1. 

 Не приступа се изради Стратешке процене 
утицаја Измена и допуна Плана детаљне регулације 
Александровачког језера на животну средину, у 
даљем тексту “Стратешка процена“, према 
претходно прибављеном мишљењу, број 501-
124/2022-08 од 27.12.2022.године. 
 

Члан 2. 
 Изменама и допунама ПДР се разрађује део 
подручја који обухвата делове катастарских 
општина Александровац, Купининце и Доње 
Требешиње а односи се на следеће постојеће 
намене: језеро са браном ( Б1), плажа (Б2) , заштитно 
зеленило уз саобраћајницу (В4), уређено парковско 
зеленило (Г1), паркинг простор (П) . 

Подручје Измена и допуна ПДР дато је на 
графичком приказу и чини њен саставни део. 
Обухват Измена и допуна је дат у прелиминарним 
границама. Коначне границе обухвата биће 
дефинисане у току израде нацрта Измена и допуна 
ПДР. 

 
Члан 3. 

Саставни део Просторног плана града Врања 
(„Службени гласник града Врања“ број 18/18), 
Извештај о Стратешкој процени утицаја Просторног 
плана града Врања, представља основу за 
утврђивање обавезујућих, хијерархијски 
усаглашених смерница (еколошких захтева) при 
изради Плана и обезбеђивање, прописивање и 
интегрисање мера заштите животне средине у све 
фазе израде Плана, као и дефинисање услова и 
решења заштите животне средине у 
имплементацији планских решења. 

Стратешка процена утицаја на животну 
средину се не захтева за планове нижег реда, 
уколико нема значајних измена.  

 
Члан 4. 

 Одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном гласнику града Врања“. 
 Одељење за урбанизам, имовинско-правне 
послове, комунално-стамбене делатности и заштиту 



2472-Страна–Број -30-        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Среда,28.децембар.2022.године. 
   

 

животне средине града Врања, дана 
28.12.2022.године, број 350-357/2022-08/1  
 

 НАЧЕЛНИК 
 ГРАДСКЕ УПРАВЕ,    

 Душан Аритоновић,с.р. 
 
 

ИСПРАВКА 
 У  „Службеном гласнику Града Врања“. број 
36 од 30.10.2020.године у  Одлуци о промени 
оснивачког акта Установе Јавна библотека „Бора 
Станковић“ у Врању  поткрала се техничка гршка 
па се даје 

 
исправка 

 У  „Службеном гласнику Града Врања“. број 
36 од 30.10.2020.године у  Одлуци о промени 
оснивачког акта Установе Јавна библотека „Бора 
Станковић“ у Врању  на страни 1896 пише: 
 

Члан 47. 
 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 
важи Одлука о оснивању Установе Јавна 
библиотека „Бора Станковић“ Врање („Општински 
службени гласник“, број 3/92 и 8/92), („Службени 
гласник Пчињског округа“, број 12/09) и 
(„Службени гласник Града Врања“, број 17/14 и 
35/16). 
 
а треба: 

Члан 47. 
 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 
важи Одлука о оснивању Јавне установе Народна 

библиотека „Бора Станковић“ Врање 
(„Општински службени гласник“, број 3/92 и 8/92), 
(„Службени гласник Пчињског округа“, број 12/09) 
и („Службени гласник Града Врања“, број 17/14 и 
35/16). 
 

ИСПРАВКА 
 У  „Службеном гласнику Града Врања“. број 
24 од 18.11.2022.године у  Одлуци о изменема и 
допунама  одлуке о промени оснивачког акта Јавне 
установе – Народни музеј у Врању поткрала се 
техничка гршка па се даје 
 

исправка 
 У „Службеном гласнику Града Врања“. број 
24 од 18.11.2022.године у  Одлуци о изменема и 
допунама  одлуке о промени оснивачког акта Јавне 
установе – Народни музеј у Врању на страни 1855 
пише: 
 

Члан 13. 
 У члану 42. став 1. брише се. 
 
а треба 

Члан 13. 
 У члану 43. став 1. брише се. 
 

Службени гласник  
Града Врања 

 

 

 
 

С А Д Р  Ж А Ј 
 
 
 
Градско веће града Врања,  седница одржана дана 26.12.2022. године. 
688.  ОДЛУКА  О УТВРЂИВАЊУ ВРСТЕ КОНКУРСА КОЈИ СЕ РАСПИСУЈЕ  ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ  
         ПРОЈЕКАТА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА ВРАЊА  РАДИ ОСТВАРИВАЊА ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА У ОБЛАСТИ  
         ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА У 2023. ГОДИНИ И УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ СРЕДСТАВА ЗА  
         РЕАЛИЗАЦИЈУ КОНКУРСА………………………………………………………………………………………..2457 
689.  ОДЛУКА О ПРЕСТАНКУ ВАЖНОСТИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ СЛУЖБЕ БУЏЕТСКЕ  
         ИНСПЕКЦИЈЕ ГРАДА ВРАЊА…………………………………………………………………………………….2457 
690.  РЕШЕЊЕ О ДОПУНИ  РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ ОРГАНИЗАЦИОНОГ ОДБОРА ЗА ИЗРАДУ  
         МОНОГРАФИЈЕ  „ИСТОРИЈСКИ РАЗВОЈ ПРВЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ У ВРАЊУ“ ………………………….2458 
691.  РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ ОРГАНИЗАЦИОНОГ ОДБОРА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ФЕСТИВАЛА   
          „ВРАЊСКА ГРАДСКА ПЕСМА“ ………………………………………………………………………………….2458 
692.   ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О ЗВАЊИМА, ЗАНИМАЊИМА И КОЕФИЦИЈЕНТИМА  
          ЗА ОБРАЧУН И ИСПЛАТУ ПЛАТА ЗАПОСЛЕНИХ У ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА ВРАЊА……………2459 
693.   ПРОГРАМ   КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  
          ГРАДА ВРАЊА ЗА 2022. ГОДИНУ ПРЕМА ОДЛУЦИ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 
          БУЏЕТУ ГРАДА ВРАЊА ЗА 2022. ГОДИНУ…………………………………………………………………….2459 



Среда,28.децембар.2022.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2473 
  

 

Општинско веће општине Трговиште, седница одржана дана 19.12.2022.године 
694.  РЕШЕЊЕ О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ.....................................................................................2462 
 
Општинско веће општине Трговиште, седница одржана дана 27.12.2022.године 
695.  РЕШЕЊЕ О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ.....................................................................................2463 
696.  РЕШЕЊЕ О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ.....................................................................................2463 
697.  РЕШЕЊЕ О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ.....................................................................................2463 
698.  РЕШЕЊЕ О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ.....................................................................................2464 
699.  РЕШЕЊЕ О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ.....................................................................................2464 
700.  РЕШЕЊЕ О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ.....................................................................................2464 
701.  РЕШЕЊЕ О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ.....................................................................................2465 
702.  РЕШЕЊЕ О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ.....................................................................................2465 
703.  РЕШЕЊЕ О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ.....................................................................................2465 
704.  РЕШЕЊЕ О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ.....................................................................................2466 
705.  РЕШЕЊЕ О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ.....................................................................................2466 
706.  РЕШЕЊЕ О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ.....................................................................................2467 
707.  РЕШЕЊЕ О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ.....................................................................................2467 
708.  РЕШЕЊЕ О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ.....................................................................................2467 
709.  РЕШЕЊЕ О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ.....................................................................................2468 
710.  РЕШЕЊЕ О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ.....................................................................................2468 
711.  РЕШЕЊЕ О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ.....................................................................................2468 
712.  РЕШЕЊЕ О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ.....................................................................................2469 
713.  РЕШЕЊЕ О  УПОТРЕБИ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ.....................................................................................2469 
 
Општинско веће општине Сурдулица 
714.  РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ-СЛУЖБЕНИКА 
         НА ПОЛОЖАЈУ………………………………………………………………………………………………………2470 
715.  РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉАЊУ  НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ-СЛУЖБЕНИКА НА ПОЛОЖАЈУ…2470 
 
Одељење за урбанизам, имовинско-правне послове,  
комунално–стамбене делатности и заштиту животне 
средине града Врања.                                              
716.   ОДЛУКА О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА ИЗМЕНА И ДОПУНА 
        ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ АЛЕКСАНДРОВАЧКОГ ЈЕЗЕРА  НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ…………..2471 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2474-Страна–Број -30-        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Среда,28.децембар.2022.године. 
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: Скупштина града Врања – Одељење за послове органа града, Ул. Краља Милана бр. 1 
Главни и одговорни уредник: Јелена Станковић - секретар Скупштине града Врања, тех. уредник  Владица Митић 
Уређује Одељење за послове органа града 
Телефон: 017/402-389, факс: 017/421-576, жиро рачун:840-742341843-24 , поз. на број: 97-47114, извршење буџета СГ 
Врање



Среда,28.децембар.2022.године.          "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2475 
  

 

 
 
 
 
 
 
 


